
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO 

 

1 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
REGOLAMENTO INTERNO DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE 

PER LA PROMOZIONE DELLA SALUTE E MATERNO 
INFANTILE “GIUSEPPE D’ALESSANDRO” 

 
SENATO ACCADEMICO Delibera n. 13 del  02/03/2016 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE Delibera n. 30 del  17/02/2016 

DECRETO RETTORALE Emanato con D. R. n. 842  del  17/03/2016  – 
Prot. n. 1874  del  17/03/2016 

ALBO UFFICIALE DI ATENEO 
Pubblicato mediante affissione all’Albo 
Ufficiale di Ateneo (ALBO ON-LINE) al 
n. 367 del 18/03/2016 – Prot. n. 18889/2016 

ENTRATA IN VIGORE In  vigore dal  19/03/2016 

NOTE 

Nuovo testo dell’art. 10 del Regolamento del 
Dipartimento di Scienze per la promozione 
della salute e Materno Infantile “Giuseppe 
D’Alessandro” – Emanato con D.R. 
n.3582/2013 – Pubblicato all’Albo Ufficiale di 
Ateneo al n. 1287/2013. 

STRUTTURA UNIPA DI RIFERIMENTO Area AA.GG.LL.  
Settore ufficio studi e documentazione  

AREA DI INTERESSE Regolamenti Dipartimenti e altre strutture 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.unipa.it/amministrazione/area6/set42bis/regateneo/new-page-00002/new-page-00008/index.html


 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO 

 

2 
 

AREA AFFARI GENERALI E LEGALI 
SETTORE UFFICIO STUDI E DOCUMENTAZIONE 

 

Albo Ufficiale di Ateneo 
n. 367 del 18/03/2016 

Prot. n. 18889 del 18/03/2016 
 

     
Titolo     I         Classe     3        Fascicolo 
 
N. 1874 
 

del  17/03/2016 

 
 

CC RPA 
Di Martino  

Decreto n. 842 
                      del 17/03/2016                

 
IL RETTORE 

 
Visto lo Statuto di Ateneo;          
 
Vista la delibera del 18/12/2015 del Consiglio di Dipartimento di   Scienze per Promozione della Salute e 
Materno Infantile “Giuseppe D’Alessandro”  dell’Università degli Studi di Palermo, al punto n. 8) 
“Modifica art. 10 Regolamento interno Dipartimento”;  
 
Vista la delibera Consiglio di Amministrazione n. 30 del 17 febbraio 2016 con la quale è stato espresso 
parere favorevole all’approvazione della modifica art. 10 del Regolamento interno del Dipartimento di 
Scienze per la Promozione della Salute e Materno Infantile “Giuseppe D’Alessandro” emanato con D.R. 
n. 3582 dell’8/11/2013, in conformità alla proposta con l’integrazione dell’articolo 10, punto e): 5 
ricercatori a tempo indeterminato;  
 
Vista la delibera del Senato Accademico n. 13 del 2 marzo 2016 con la quale, - in conformità alla 
sopracitata delibera - è stata approvata la “Modifica art. 10 del  Regolamento interno Dipartimento di 
Scienze per Promozione della Salute e Materno Infantile “Giuseppe D’Alessandro”  emanato con D. R. n. 
3582 del 8/11/2013;  
 

DECRETA 

di emanare il nuovo testo dell’art. 10 del Regolamento interno del Dipartimento di Scienze per 

Promozione della Salute e Materno Infantile “Giuseppe D’Alessandro”, così come sotto riportato:  

“La Giunta è così composta: 
a) il Direttore che la convoca e la presiede; 
b) il segretario amministrativo con funzioni di segretario verbalizzante e voto deliberativo; 
c) 5 professori di prima fascia; 
d) 5 professori di seconda fascia; 
e) 5 ricercatori a tempo indeterminato; 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO 

 

3 
 

f) 3 rappresentanti del personale Tecnico amministrativo afferenti al Dipartimento; 
g) 2 rappresentanti degli assegnisti e dei ricercatori a tempo determinato  o contrattisti di ricerca 

pluriennali assegnati al Dipartimento; 
h) 2 rappresentanti degli studenti iscritti ai corsi di specializzazione e dottorato di ricerca di cui il 

Dipartimento è sede amministrativa. 
Il resto dell’articolo rimane invariato”. 

                                                    
    F.to    IL RETTORE 

                                                        Prof. Fabrizio Micari 
 


